
N. 42 / 2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 13/03/2023 

Oggetto: SPECIFICA TARIFFE SALA CINEMATOGRAFICA PAOLO GRASSI. 

L’anno  2023 addì  13 del  mese di  marzo alle  ore 19:30 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa ELENA VALEGGIA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

SPECIFICA TARIFFE SALA CINEMATOGRAFICA PAOLO GRASSI.

Relaziona l'Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 del  Regolamento del  Consiglio  Comunale e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting).

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: SPECIFICA TARIFFE SALA CINEMATOGRAFICA PAOLO GRASSI. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 con deliberazione di G.C. n. 179 del 11.12.2017  sono state approvate le tariffe per l'utilizzo 
di sale comunali a partire dall’anno 2018;

 le medesime tariffe a tutt’oggi sono ancora vigenti;
 in questo periodo post pandemico, la richiesta di utilizzo delle sale comunali è in continua 

crescita ed il Comune sostiene le spese gestionali e di funzionamento di queste strutture 
per luce, acqua, riscaldamento pulizia e custodia;

Ritenuto opportuno in particolare definire, relativamente alla Sala Cinematografica Grassi 4K che 
accoglie circa 330 posti e pertanto si presta anche all’utilizzo per eventi di rilievo, specificare il 
tariffario con decorrenza 15 marzo 2023; 

Dato atto che, al fine di migliorare la qualità dell’offerta e l’organizzazione logistica e di sicurezza, 
si ritiene di confermare le stesse tariffe in vigore riferite alla giornata intera senza prevedere un uso 
promiscuo durante la medesima data di utilizzo e precisamente: 

CINEMA GRASSI 

Periodo invernale con riscaldamento € 560,00= giornata intera 

Periodo estivo € 380,00= giornata intera 

Le suddette tariffe verranno ridotte al 50% in caso di richieste da parte delle Associazioni iscritte  
all’Albo per iniziative organizzate in assenza di patrocinio comunale; le tariffe suddette verranno 
applicate in maniera ridotta alle sole spese vive di pulizia (40 €) e riscaldamento (80 €) a serata 
alle seguenti tipologie di richieste:

 iniziative di  Associazioni iscritte all’Albo Comunale per attività di  promozione in  presenza di 
patrocinio dell’Amministrazione Comunale;

 iniziative di Istituti Scolastici della Città con patrocinio comunale;
 iniziative organizzate a scopo di  beneficenza,  in presenza di patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale;

Presso la Sala Grassi non potranno svolgersi manifestazioni di partiti o movimenti politici

 utilizzo del proiettore digitale con operatore specializzato € 350,00  (a proiezione)
 utilizzo di radiomicrofono collegato all’impianto dolby esistente € 40,00;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal 
Responsabile Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

1. di approvare la specifica delle tariffe relative agli utilizzi della Sala Cinematografica Paolo Grassi 
da applicare a partire dal 15 Marzo 2023 come segue: 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



CINEMA GRASSI 

Periodo invernale con riscaldamento € 560,00= giornata intera 

Periodo estivo € 380,00= giornata intera 

Le suddette tariffe verranno ridotte al 50% in caso di richieste da parte delle Associazioni iscritte  
all’Albo per iniziative organizzate in assenza di patrocinio comunale; le tariffe suddette verranno 
applicate in maniera ridotta alle sole spese vive di pulizia (40 €) e riscaldamento (80 €) a serata 
alle seguenti tipologie di richieste:

 iniziative di  Associazioni iscritte all’Albo Comunale per attività di  promozione in  presenza di 
patrocinio dell’Amministrazione Comunale;

 iniziative di Istituti Scolastici della Città con patrocinio comunale;
 iniziative organizzate a scopo di  beneficenza,  in presenza di patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale;

Presso la Sala Grassi non potranno svolgersi manifestazioni di partiti o movimenti politici.

 utilizzo del proiettore digitale con operatore specializzato € 350,00 (a proiezione) 
 utilizzo di radiomicrofono collegato all’impianto dolby esistente € 40,00

2. di precisare che le suddette tariffe si intendono al netto di IVA, da applicarsi come da normativa 
vigente;

3. di dare atto che il presente atto non comporta variazione alle previsioni di entrata del Bilancio 
2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022; 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 125 del D .Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134,4° comma, del D. Lgs. 18.8.00 n. 267, considerata la necessità di poter applicare le tariffe a 
partire dal 15 marzo 2023. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  ELENA VALEGGIA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  826/2023 ad oggetto:  SPECIFICA TARIFFE SALA CINEMATOGRAFICA 

PAOLO  GRASSI.  

 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 13/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 826/2023 del SETTORE CULTURA ad oggetto: SPECIFICA TARIFFE SALA 

CINEMATOGRAFICA  PAOLO  GRASSI.  

 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 13/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 42 del 13/03/2023

CULTURA

Oggetto:  SPECIFICA TARIFFE SALA CINEMATOGRAFICA PAOLO GRASSI. 

. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 15/03/2023.

Tradate, 15/03/2023 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


